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Anm. til § 2: Domæneindtægter. 

Kr. 0. Tømmeret i Huset er saa medtaget, at en Undermuring ikke vilde være 
forsvarlig, hvorfor det paagældende Arbejde blev stillet i Bero, og i Stedet 
for at foretage en Undermuring, foreslaas det nu at opføre et nyt Stuehus 
i Henhold til vedlagte Overslag og Plan. "T" 

4 553. " til Opførelse af et nyt Stuehus til Hegnsmandsstedet i Trørød Hegn under 
' 1ste Kjøbenhavns Distrikt samt Omdannelse af det nuværende Stuehus til 

Udhus. Da det nuværende Hus er saa brøstfældigt, at det. ikke afgiver 
nogen tidssvarende Bolig, hvortil kommer, at Beboelseslejlighed og Staldrum 
ere sammenbyggede paa en sundhedsfarlig Maade, maa det anses for nød- 
vendigt at opføre et nyt Stuehus og at omdanne det nuværende Stuehus 
til Udhus. 

Overslag og Plan vedlægges. 
1,358. til forskellige Byggearbejder ved Skovløb er stedet 홢Studekrogshus" paa 2det 

Kjøbenhavns Distrikt. Da Stuehuset ikke afgiver tilstrækkelig Plads til 
Brugeren og hans Familie, idet der kun findes to Værelser, og Køkken, 
hvortil kommer, at Beboelsesrummene til Ulempe for Beboerne ere sammen- 
byggede med Kostald, Svinesti og Hønsehus,, foreslaas det, at de nævnte 
Udhusrum borttages, og at denne Del af Bygningen indrettes til et Værelse 
og Brænderum med Huggehus. Udgiften hertil vil udgøre 629 Kr. Det 
foreslaas derhos, at et Brugeren privat tilhørende Udhus erhverves af Stats- 
kassen for det af Skovløberen forlangte Beløb af 200 Kr., der maa anses 
for passende, og' at der opføres en Tilbygning til dette Udhus, hvori ind- 
rettes Kostald, Svinesti og Hønsehus samt Foderlo. Udgiften hertil er 
anslaaet til 529 Kr., saa at de samlede Byggearbejder ville udgøre et 
Beløb af 1,358 Kr. 

Overslag vedlægges. -S- 
130. til Erhvervelse for Statskassen af et Udhus ved Hegnmandsstedet 홢Lange- 

mosehus" paa Falsters Distrikt. Da det ved Stedet beliggende Udhus, som 
er Brugeren privat tilhørende, er nødvendigt for Tjenestestedet, maa det 
anses for rigtigt, at det erhverves af Statskassen som Tilbehør til Stedet, 
og det foreslaas derfor afkøbt Hegnsmanden for det af ham forlangte Beløb 
af 130 Kr., der maa anses for passende. 

3,670. til Opførelse af et nyt Stuehus til Arbejderboligen 홢Aasedamshus" i Almin- 
' dingen paa Bornholms Distrikt samt Indretning af det nuværende Stuehus 

til Udhus. Da Stuehuset er meget fugtigt, hvorfor der hersker megen Syge- 
lighed blandt Beboerne, og da Beboelseslejligheden er sammenbygget med 
Stalden, foreslaas det at opføre et nyt Stuehus, hvortil Udgiften ifølge v e d -  
lagte Overslag og Plan vil udgøre 3,400 Kr., samt at indrette det nuværende 
Stuehus til Udhus, hvortil Udgiften er anslaaet til 200 Kr. I Overslaget er 
det paaregnet at anvende raa Sten til Skillerummene, men da dette maa 
anses for uhensigtsmæssigt, foreslaas det at anvende halvbrændte Sten, 
hvorved Udgiften forøges med 70 Kr. Den samlede Udgift ved de her 
omhandlede Byggearbejder vil saaledes udgøre et Beløb af 3,670 Kr. 

95. til Gravning af en Brønd ved Hegnsmandsstedet 홢Myrehus" paa Silkeborg 
Distrikt. Den nuværende Brønd giver ikke tilstrækkeligt Vand, og da den 
truer med at styrte sammen og ikke kan fordybes, maa det anses for nød- 
vendigt at grave en ny Brønd ved Tjenestestedet. 

1,099. 25 til Opførelse af en Ladebygning ved Skovløb er stedet 홢Tvedehus" paa Bude- 
rupholm Distrikt. Da der i Stald- og Ladebygningen ikke kan skaffes til- 
strækkelig Plads til Afgrøden, foreslaas det at opføre en mindre Bygning 
ved Tjenestestedet, indrettet til Lo, Lade og Brændehus, hvortil Udgiften  ̂
ifølge vedlagte Overslag og Plan er anslaaet til 1,099 Kr. 25 Øre. 

5,158. 50 til Opførelse af en Tjenestebolig til den nye, Hegnsmandstjeneste, der fore- 
slaas oprettet i den sydvestlige Del af Kronhedens Plantage under Kloster- 
hedens Distrikt, jfr. ovenfor ad II. B. 1. g. Bygningerne tænkes opførte 
efter den samme Plan, hvorefter saadanne Tjenesteboliger i de senere, Aar 
ere opførte saavel paa dette som paa andre jydske Distrikter. Naar Over- 
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